2023年１月 27日

各  位

会 社 名 株式会社エージーピー

代表者名 代表取締役社長執行役員 大貫 哲也

（コード番号：9377 東証スタンダード市場)

問合せ先 執行役員 竹山 哲也

ＴＥＬ．０３－３７４７－１６３１

業績予想の修正および期末配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

当社は、2022 年５月９日に公表した 2023 年３月期の業績予想を下記の通り修正いたしました

のでお知らせいたします。

また、2023 年１月 27 日開催の取締役会において、2023 年３月期の配当予想について下記の通

り修正することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2023年６月に開催予定の第 58回定時株主総会に付議いたします。

記

1. 業績予想の修正について

(1) 2023年３月期通期連結業績予想の修正（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 11,170 248 238 427 30.66

今回修正予想（Ｂ） 10,900 410 400 540 39.38

増減額（Ｂ－Ａ） △270 162 162 113

増減率（％） △2.4 65.3 68.1 26.5

(ご参考)前期実績

(2022年 3月期)
10,381 121 236 11 0.81

(2) 修正の理由

航空需要は、政府による段階的な水際対策の緩和などにより回復基調が見られた一方で、

中国からの入国に対して水際対策が強化されるなど、依然先行きが不透明な状況が継続して

おります。

このような環境下において、売上高につきましては、動力供給事業およびエンジニアリン

グ事業は、概ね計画通り推移しているものの、商品販売事業において、発注控えや先送りの

影響を受け、若干の下振れが見込まれます。

一方で、営業利益および経常利益につきましては、各種コストが想定を下回ったことによ

り 2022年５月９日に公表した業績予想を上回る見込みとなりましたので、修正いたします。

2. 配当予想の修正（増配）について

(1) 修正の内容

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 合計

直近配当予想
（2022 年 10 月 27 日公表）

 10円 00銭 15円 00銭

今回修正予想  25円 00銭 30円 00銭

当期実績 ５円 00銭

前期実績
（2022 年 3 月期）

０円 00銭 ５円 00銭 ５円 00銭

(2) 修正の理由

当社は、中期経営計画(2022-2025年度)にて、株主の皆さまへの還元をこれまで以上に充

実させるために、配当および自己株式取得に積極的に取り組み、本中期経営計画期間である

４年間の総還元性向 100％以上を目指しております。

本方針のもと、業績や財務状況等を総合的に勘案し、2022年 10月 27日に期末配当予想を

５円増配し１株当たり 10円に修正しました。今回の業績予想の修正により、更に期末配当予

想を 15円増配し１株当たり 25円とし、年間配当予想は 1株当たり 30円に修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、

実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上